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Remiss av Reviderad matstrategi 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2024/1083 

Förvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på remissen. 

Sammanfattning 
Det föreslagna matprogrammet God mat för hälsa, klimat och miljö, 
Stockholms stads matprogram är ett stadsövergripande 
styrdokument som syftar till att stärka stadens arbete med mat och 
måltider utifrån ett hälso- klimat- och miljö- samt 
beredskapsperspektiv.  

Socialförvaltningen är överlag positiva till matprogrammet, det är 
framåtsträvande och de två fokusområdena tydliggör komplexiteten 
kring matens påverkan och hur det förhåller sig till de två 
fokusområdena:  

• Hållbara måltider i stadens verksamheter och  
• Matstaden Stockholm.   

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat en rapport Reviderad matstrategi, 
Remissversion 26 september 2025, God mat för hälsa, klimat och 
miljö, Stockholm stads matprogram till socialnämnden för yttrande.  

Stadsledningskontoret har reviderat matstrategin. 

Ärendet 
Stockholms stads matstrategi har reviderats mot bakgrund av det 
uppdrag som gavs i kommunfullmäktiges budget för 2024. 

Rådande matstrategi har ett tydligt hälso- och miljö- och 
klimatfokus och riktar sig framför allt till de nämnder som ansvarar 
för måltidsverksamhet. I förslaget till nytt matprogram är dessa 
perspektiv fortsatt centrala men ett livsmedelsberedskapsperspektiv 
har lagts till. Förslaget till nytt matprogram har dessutom vidgats till 
att utöver måltidsverksamheterna rikta sig till de nämnder och 
bolagsstyrelser som påverkar förutsättningarna för stadens invånare 
och besökare att få tillgång till och äta mer hälsosam mat med 
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mindre miljö- och klimatpåverkan, och har möjlighet att stärka 
hållbara och hälsofrämjande matmiljöer. I likhet med rådande 
matstrategi föreslås matprogrammet inte ha en tidsbestämd 
programperiod. 

God mat för hälsa, klimat och miljö – Stockholms stads 
matprogram 
Förslaget till nytt matprogram för Stockholms stad är ett 
stadsövergripande styrdokument. Det innehåller en inledande del 
som beskriver tre av de stora utmaningar som kan kopplas till mat 
och måltider: hälsa, miljö och klimat samt livsmedelsberedskap. 
Den inledande delen följs av två fokusområden. Programmet 
avslutas med ett samlat avsnitt om styrning och uppföljning.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för strategi och utveckling i 
samråd med avdelningen för socialt stöd. Förvaltningsgruppen har 
behandlat ärendet den 11 februari 2026. Rådet för 
funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 
12 februari 2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Socialförvaltningen tillstyrker att matprogrammet har utökats till att 
innehålla två fokusområden  

• Fokusområde 1: Hållbara måltider i stadens verksamheter.  
• Fokusområde 2: Matstaden Stockholm.   

Matprogrammet påverkar både boenden i egen regi samt boenden 
som drivs av externa aktörer. Staden har högt ställda krav på maten 
i boendena som drivs i egen regi, detta möjliggör att vid 
upphandling kan Socialförvaltningen även ställa likartat höga krav 
på våra upphandlade boenden som drivs av externa aktörer.  

Socialförvaltningen vill även påpeka att använda orden 
”Socialtjänstens verksamheter”, enligt punkten Goda, trivsamma 
och integrerade måltider, i Stockholms stads matprogram blir något 
missvisande då Socialtjänsten består av många olika verksamheter 
varav majoriteten av verksamheterna inte serverar måltider. Det är 
främst HVB-hem, omvårdnadsboenden, LSS-boenden och kollon 
som serverar måltider. Förslagsvis ändra formulering till 
”Socialtjänstens verksamheter som serverar måltider”. 

Socialförvaltningen instämmer i att det är avgörande att det finns 
välfungerande och etablerade arbetssätt samt lättillgängliga verktyg 
för stadens verksamheter och medarbetare, enligt punkten 
Arbetssätt och verktyg. Upphandlingsmallen måltider som är 
framtagen av kategoristyrning – måltider standardiserar och 
underlättar kravställningen när ny upphandling ska genomföras. 
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Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 
tjänsteutlåtandet som svar på remissen.  

Veronica Carstorp Wolgast  Lina Blombergsson 
Socialdirektör  Avdelningschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 

Bilaga 
1. God mat för hälsa, klimat och miljö – Stockholms stads 

matprogram 
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